



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

Dato: 26. maj 2010
Kontor: Dyrevelfærdskontoret
Sagsnr.: 2010-156-0267
Dok.: CWS41185
+ bilag

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om hold af slagtekyllinger (Ændring af regler om belægningsgrad, tilsyn på slagteriet m.v.), som Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministeren den 19. maj 2010 (L 182).

Lars Barfoed

/

Jens Teilberg Søndergaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om hold af slagtekyllinger (Ændring af regler om belægningsgrad, tilsyn på slagteriet m.v.) (L 182) fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri:

”Vil ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelsen af et ændringsforslag, der indebærer at der indføres en maksimal belægningsgrad på 40 kg levende vægt pr m²?”

Svar:

Justitsministeriet har udarbejdet det vedlagte ændringsforslag, der indebærer, at der indføres en maksimal belægningsgrad på 40 kg levende vægt pr m².

Jeg kan ikke tilslutte mig et sådant ændringsforslag.

Der henvises i den forbindelse til pkt. 3.1.4 i lovforslagets almindelige bemærkninger. Som det bl.a. fremgår heraf, finder Justitsministeriet, at der for så vidt angår spørgsmålet om, i hvilket omfang det skal være muligt at øge belægningsgraden fra udgangspunktet på 33 kg levende vægt pr. m² friareal, bør foretages en samlet afvejning mellem på den ene side hensynet til produktionen og på den anden side hensyn til dyrevelfærden.

Det er i den forbindelse Justitsministeriets opfattelse, at en højere belægningsgrad end 33 kg levende vægt pr. m² friareal kun skal være tilladt, hvis en række nærmere dyrevelfærdsmæssige betingelser er opfyldt. Nogle af disse betingelser er udtryk for en skærpelse set i forhold til Rådets direktiv 2007/43/EF af 28. juni 2007 om minimumsforskrifter for beskyttelse af slagtekyllinger (slagtekyllingedirektivet), som lovforslaget gennemfører.

Det tillades således, at slagtekyllingeproducenter kan anvende en maksimal belægningsgrad på op til 42 kg levende vægt pr m² friareal, men kun hvis visse nærmere angivne betingelser er opfyldt.

Da det samtidig må antages, at et særligt dansk krav om en lavere maksimal belægningsgrad end den, som slagtekyllingedirektivet åbner mulighed for, vil kunne indebære ikke ubetydelige konkurrencemæssige ulemper for dansk slagtekyllingeproduktion, kan jeg ikke tilslutte mig, at

der fastsættes en maksimal tilladt belægningsgrad på 40 kg levende vægt pr m² friareal.